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 لطفا  سری به مدارس دولتی بزنید . اوضاع خیلی خراب  •
است . پول های میلیونی دریافت می کنند از بچه ها. مگر 
قرار نبوده که پولی دریافت نشود. از یک طرف با این روش 
ها بچه های قشر ضعیف را از درس خواندن محروم می کنند 
و از یک طرف معلم نهضت سوادآموزی می گیرند که برود 
یک فرد مسن 70-80-90 ساله را باسواد کند! الان برای 
بچه من 5 میلیون تومان پول خواسته اند برای بچه همسایه 

3 میلیون تومان . 
 چه کسی به بیمه های درمان دندان پزشکی نظارت  •

دارد؟ بر کادر درمانی دندان پزشکی نظارتی وجود ندارد. 
ما قشر ضعیف چگونه باید این هزینه ها را پرداخت کنیم؟ 
برای یک دندان امروز رفتم هزینه اش 11 میلیون تومان 

برآورد شده است.
با سلام، از اصفهان پیام می فرستم ، همکار بسیار خوب  •

من و افراد دیگر بزرگ پایی که شماره کفش آن ها عدد 47 
و گاهی بیشتر است، چه گناهی کرده اند که کفش اندازه 
نمره پای آن ها پیدا نمی شود و معمولًا کفش تا شماره 44 و 
بعضاً نمره 45 به سختی پیدا می شود و شماره بالاتر در بازار 
و مغازه های کفش فروشی پیدا نمی شود و یا بسیار کمیاب 
است، اگر هم باشد مدل های جدید نیست ! لطفاً مسئولان 
صنف و اتحادیه مربوطه و تولید و توزیع کنندگان کفش، به 
فکر این قشر معمولًا دوست داشتنی و خوش قلب و مهربان 

جامعه بزرگ ما هم باشند.
 اگر دولت جدید بخواهد در انجام وظایف خود موفق باشد  •

لازم است که مردم هم همکاری داشته باشند و به اصطلاح 
پای کار بیایند.با توجه به نارضایتی ها در سطح جامعه، 
دولت باید برنامه هایی برای افزایش سطح وفاق ملی و 
سرمایه اجتماعی داشته باشد.به عنوان مثال هر روز یکی 
از مسئولان در رسانه ملی حضور به هم رسانده و در محیطی 
آزاد به سوالات متعدد مردم در باب سیاست های خارجی 

فرهنگی اجتماعی و... پاسخ دهد.
 در مالزی هم پشه آیدس زیاد است، مسئولان ببینند آن  •

جا مشکل شون رو چطوری حل کردن .
 برق بولوار امامت،خیابان وکیل آباد قطع شده ، بیچاره  •

ها توی این گرما دارن هلاک میشن. 
 عامل اصلی سرقت ها مالخرها هستند، مجازات مالخرها  •

را خیلی افزایش دهید، مالخر که نباشد سارق هم نیست.
 از سال های قبل باید برای حفظ آب های کشور کار می  •

شد نه این که به این جا برسد بحران آب ایجاد شود. باید 
خیلی جدی تر و علمی تر کار شود تا اوضاع در سال بعد از 

این که هست بدتر نشود.
توفیقات وعزت   • ازخداوند عالم عاجزانه خواستاریم   

شخص آقای رئیس جمهورودولت پیش روی ایشان را 
درخدمت به میهن اسلامی وملت قدرشناس روزافزون 

فرماید.
 جناب آقای پزشکیان ریاست محترم جمهوری چند  •

سالی است که بحران حاشیه نشینی در کلان شهرها در 
حال افزایش است. برای مهار این بحران اجتماعی  دستور 
بفرماییدکه هم به کلان شهرها فشار وارد کرده  و هم به 

شهروندان.
 ترامپ رئیس جمهوری مادام العمر را از صهیونیسم ها می  •

خواهد که تمام غزه و رفح و بخش هایی از لبنان و سوریه و 
مصر و اردن را به نتانیاهو دهد. ترامپ یک بیمار صهیونیسم 

است و باید محاکمه شود.
 وقتی در بیابان زدایی کوتاهی کردیم، وقتی در حفظ  •

جنگل ها، مراتع و درختان کوتاهی کردیم باید منتظر 
ریزگردها باشیم، باید منتظر موج های شدید گرما باشیم.

  چرا از کارمند حقوق بگیر دولتی ضامن کسر از حقوق می  •
خواهند؟اگر طرفدار حق هستید چاپ کنید. چرا و چرا؟ 
کارمند دولت هستم و تاکنون هیچ تسهیلاتی بهم ندادن 

ولی کرورکرور به عده ای وام های کلان میدن!
 از این که دردها را چاپ نمی کنید و پیام های بیهوده را  •

چاپ می کنید ممنونم.
 سلام.لطفا درباره قتل عام جدید شیعیان شهر پاراچنار  •

در ایالت حیدر پختونخوا پاکستان توسط تکفیری های 
داعش و طالبان پاکستان هم مطلب بنویسید.

 طبق برنامه هفتم، قراره دولت از چاه های آب  مجاز که  •
اضافه برداشت دارند متر مکعبی 600 تا1200تومان 
که تا 123000 تومان در صورت تداوم اضافه برداشت 
قابل افزایش است، اخذ کند، کسی اعتراضی ندارد، 
منتهی الان ارباب ها روزها و ساعت ها اضافه برداشت 
می کنند، چون دولت به کشاورزان هر یک جدا کارت آب 
نداده، جریمه را کشاورز بی گناه می دهد ! اضافه برداشت 

را ارباب می کند! 
 سلام لطفا صفحه سرگرمی زندگی سلام را دوباره کامل  •

و بدون آگهی منتشر کنید وداستان کوتاه بیشتری هم 
داشته باشه.

 لطفاً یکی به این ون های اتوبوسرانی نظارت کنه. خط  •
1034 هر یک ربع میاد، هر روز باید از سرویس جا بمونیم و 
اصلا قابل برنامه ریزی نیست.تورو خدا برای وقت و اعصاب 

مردم ارزش قائل بشین.
 مردان ایرانی ذاتاً دختران خود را خیلی دوست دارند و  •

به آنان از صمیم قلب احترام می گذارند، بنابراین نیازی 
ندارند که یک عده از خارج برگشته  به آنان احترام به زنان و 

دختران را یاد بدهند .
 با عرض سلام یک سوال داشتم از مراکز تصمیم گیری از  •

کلینیک های ترک اعتیاد چرا هزینه ماهیانه از380تومان 
شده617هزار تومان .

 از مسئولان محترم ناجا تقاضا دارم تدبیری اتخاذ فرمایند   •
و سامانه ای طراحی کنند که قفل سازها با پیشنهاد هر 
مراجعه کننده قفل در منزل یا خودروها را باز نکنند ، شاید 

یک شگرد برای سرقت باشد  .
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 وفاق در سیاست و اجتماع
 هماهنگی در اقتصاد

 روز گذشته مراسم تحلیف رئیس جمهوری دوره چهاردهم 
برگزار شد. در این میان تاکید دکتر پزشکیان بر شکل گیری 
دولت وفاق ملی، کمک مهمی به همراهی عموم جامعه 
و طیف های مختلف سیاسی با ایشان خواهد کرد.با این 
حال در کنار وفاق ملی به عنوان یک عنصر ارزشمند در 
حــوزه های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی، شاید بتوان 
به این مسئله در حوزه اقتصاد نگاهی متفاوت داشت. از 
منظر سیاسی، در کنار رقابت های گفتمانی و تعارض 
های سیاسی که به ویژه در ایام انتخابات پررنگ می شود، 
اجماع بر منافع ملی و ارزش های مشترک، موجب می شود 
تا تیزی و برندگی رقابت های سیاسی، جامعه را دچار 
جراحت نسازد. مفهوم وفاق ملی زمانی که در چارچوب 
جامعه و قشربندی ها و طیف بندی های گوناگون قرار می 
گیرد، تعارضات اجتماعی موجود، دعواهای صنفی، رقابت 
های قومی و شکاف های موجود در بین طیف های متنوع 
از اقشار جامعه را کاهش می دهد. در حوزه فرهنگی نیز با 
وجود تفاوت ارزش ها و نگرش ها به ویژه در جامعه ایران 
که با تنوع فرهنگ ها و شکل گیری نگرش های متفاوت از 
فرهنگ رسمی مواجه هستیم، عناصر وحدت بخش مهمی 
هم در حوزه مذهب و هم در حوزه ملیت وجود دارند که می 
توان در عین ارزش های فرهنگی متفاوت، به آن اشتراکات 
دل بست.با این حال، بخش مهمی از کارکرد دولت در 
حوزه اقتصاد است و اولویت اول آن نیز یافتن پاسخ هایی 
کارآمد به مسائل اقتصادی مهم از جمله جایگاه ایران در 
نظام اقتصاد جهان، تورم مزمن 5 سال اخیر، رشد اقتصادی 
نامتوازن و شکننده، بحران انرژی و ناترازی های مهم در 
نظام بانکی و بودجه است. در این میان اگرچه تلاش برای 
وفاق بین بدنه کارشناسی حول مسائل اصلی و راهکارهای 
رفع آن ضروری است اما چالش کلیدی این است که نمی 
توان همه کارشناسان را ذیل یک رویکرد واحد جمع کرد. 
به این ترتیب رسیدن به وفاق در حوزه کارشناسی اقتصاد، 
بسیار سخت است و رئیس جمهور محترم ناگزیر از اتکا 
به رویکردهایی خاص و افرادی خاص است و طبیعتا این 
اتفاق تعارضاتی از جنس نظری و حتی منافع بین افراد 
منتخب و دیگران ایجاد می کند.در حقیقت با وجود تلاشی 
که باید برای وفاق در حوزه اقتصاد و بین اقتصاددانان 
صورت گیرد، این اتفاق به ویژه در مرحله تعیین ترکیب 
تیم اقتصادی کابینه و تعیین برنامه های اقتصادی دولت 
شدنی نیست و پزشکیان باید بدون افتادن در دام تشکیل 
شرکت سهامی به جای تیم اقتصادی در کابینه، به فرد 
یا افرادی مشخص اعتماد کند و تیم اقتصادی کابینه را 
براساس نگاه همان تیم و هماهنگی اعضای تیم اقتصادی 
کابینه بچیند. پیشتر در همین ستون در تاریخ 31 تیرماه 
در یادداشتی با تیتر »خطر تکرار معضل ناهماهنگی تیم 
اقتصادی کابینه« توضیح دادیم که تشتت و اختلاف در تیم 
اقتصادی همه دولت ها در کشور مسبوق به سابقه بوده 
است و به هدررفتن بخشی از توان دولت ها منجر شده 
است. از این منظر رویکرد وفاق اگرچه باید منجر به تلاش 
برای تجمیع همه نیروها و سلایق متفاوت در حوزه های 
سیاسی و اجتماعی شود اما در حوزه اقتصاد هماهنگی بر 

وفاق ارجح است.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 

رهبر انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین بیان کردند

امروز بلندترین پرچم اسلام در دستان مردم غزه است
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
پیش از ظهر دیروز در دیدار آقایان اسماعیل هنیه رئیس 
خاله دبیرکل جهاد اسلامی  دفتر سیاسی حماس و زیاد النَّ
فلسطین، با تجلیل از ایستادگی و مقاومت کم نظیرمردم 
مظلوم غزه، تاکید کردند: امروز بلندترین پرچم اسلام 
در دست ملت فلسطین و مردم غزه است  و به برکت این 
مقاومت زمینه ترویج بیش از پیش اسلام فراهم آمده 
است.رهبر انقلاب اسلامی یک از دغدغه های همیشگی 
متفکرین اسلامی را چگونگی ترویج اسلام و ارائه یک الگو 
از جامعه اسلامی برشمردند و افزودند: گرایش روزافزون 
به اسلام در مقطع فعلی نشان دهنده عظمت ایستادگی 
ملت فلسطین و مردم غزه است.حضرت آیت ا... خامنه ای 
تاکید کردند: عامل اصلی عظمت و شکوه مقاومت، مردم 
غزه و ساکنان ساحل غربی هستند و امیدواریم ملت 
فلسطین و نیروهای مقاومت مشمول کمک و حمایت 
و بشارت های الهی باشند.در این دیدار آقای اسماعیل 
هنیه با تبریک انتخاب رئیس جمهور جدید ایران، برگزاری 
انتخابات اخیر را جلوه ای از مــردم ســالاری بر مبنای 
تفکر اسلامی دانست و با اشــاره به دیــدار خود با آقای 
پزشکیان گفت: ما در این دیدار بار دیگر شاهد مواضع 
خوب و مستحکم جمهوری اسلامی ایران در قبال موضوع 
فلسطین و جریان مقاومت بودیم و از این مواضع احساس 
افتخار کردیم.رئیس دفتر سیاسی حماس با تشریح 

آخرین وضعیت میدانی و سیاسی در غزه و کرانه باختری، 
گفت: دیروز سیصدمین روز جنگ غزه بود و اکنون به 
مرحله ای حساس و تاریخی رسیده ایم که مردم فلسطین 
و نیروهای مقاومت باید قهرمانی و پیروزی خود را تثبیت 
خاله دبیرکل  کنند.در این دیدار همچنین آقای زیاد النَّ
جهاد اسلامی فلسطین با تبریک انتخاب آقای پزشکیان 

رئیس جمهور جدید و تجلیل از مواضع وی در حمایت از 
فلسطین و مقاومت گفت: حضورمشترک رهبران حماس 
و جهاد اسلامی در دیدار امروز نشانه نمادین از وحدت 
نیروهای مقاومت در فلسطین است و به برکت این وحدت، 
هماهنگی و همکاری در میان جبهه مقاومت در منطقه نیز 

در بهترین حالت خود است.

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر ارمنستان و هیئت همراه تاکید کردند

ایستادگی ایران بر موضع خود؛ مسیر زنگزور به ضرر ارمنستان است
حضرت آیــت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ــدار آقــای نیکول پاشینیان نخست  ــروز در دی صبح دی
وزیر ارمنستان و هیئت همراه، سیاست قطعی و ثابت 
جمهوری اسلامی ایران را گسترش روابط با همسایگان 
به ویژه ارمنستان دانستند و تأکید کردند: ما جداً معتقد 
به توسعه روابط با ارمنستان هستیم و همکاری ها میان دو 
کشور بر اساس منافع تعریف شده و بدون در نظر گرفتن 
سیاست های دیگران، با قوت ادامه خواهد داشت.رهبر 
انقلاب اسلامی ضمن تشکر از حضور آقای پاشینیان در 
مراسم تحلیف آقای پزشکیان رئیس جمهور و همچنین 
مراسم تشییع شهید رئیسی، بر حفظ تمامیت ارضی 
ارمنستان تأکید کردند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران 
مسیر زنگزور را به ضرر ارمنستان می داند و همچنان بر این 
موضع خود ایستادگی دارد.حضرت آیت ا... خامنه ای 
با تأکید بر این که بیگانگان نباید برای روابط کشورها 
با همسایگان خود محدودیت ایجاد کنند، افزودند: آن 
چیزی که امنیت و صلاح کشورها را تامین می کند، اتکا به 
خود و نزدیکان خود است و اقدامات برخی ها که از راه دور 
می آیند و در امور دیگر کشورها دخالت می کنند به ضرر آن 
ها تمام می شود.رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره 
به ارتباطات خوب مردم ایران با ارامنه کشور، خاطرنشان 
کردند: ارامنه ایران در دوران جنگ تحمیلی نقش آفرینی 
زیادی داشتند و من شخصاً تاکنون به منازل تعداد زیادی از 
ارامنه رفته ام.حضرت آیت ا... خامنه ای احترام به حضرت 

مسیح)ع( را یک موضوع مسلّم و قطعی میان مسلمانان 
دانستند و گفتند: این اهانت هایی که به بزرگان ادیان 
الهی از جمله حضرت مسیح)ع( می شود از نظر ما محکوم 
است.در این دیدار که آقای عارف معاون اول رئیس جمهور 
نیز حضور داشــت، آقای نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان با ابراز خرسندی از روابط رو به گسترش دو 

کشور، گفت وگوهای خود با آقای پزشکیان رئیس جمهور 
را سازنده و مثبت خواند و گفت: ارمنستان بارها اعلام 
کرده است که هیچ مسیر فرامنطقه ای را در داخل کشور 
خود نمی پذیرد.آقای پاشینیان روابط ایران و ارمنستان را 
راهبردی خواند و از گسترش روابط دو کشور و متنوع شدن 

آن ابراز خرسندی و استمرار این روند را مهم ارزیابی کرد.

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق تاکید کردند

مهم ترین اولویت، عملیاتی شدن توافقات تهران-بغداد است
 حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
ــای »محمد  ــدار آق ــروز در دی اسلامی عصر دی
شیاع السودانی« نخست وزیر عــراق و هیئت 
همراه، با قدردانی از تلاش ها و زحمات مردم و 
دولت عراق برای زمینه سازی برگزاری مطلوب 
و باشکوه راهپیمایی ده ها میلیونی اربعین، 
ــاری میان جمهوری  پرونده های ک پیگیری 
اسلامی ایران و عراق و به سرانجام رساندن آن 
ها را از اولویت روابط دو کشور در دوره جدید 
برشمردند.رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به 
گزارش نخست وزیر عراق از آماده  سازی های 
انجام گرفته بــرای برگزاری باشکوه و همراه 
با امنیت راهپیمایی اربعین حسینی گفتند: 
پذیرایی کریمانه مــردم عــراق از خیل عظیم 
زائــران اربعین و همچنین اقــدامــات دولــت و 

مسئولان عراق برای تأمین امنیت این مراسم 
بزرگ، کاری بسیار مهم و موجب شگفتی است.

حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین با اشاره به 
تفاهم نامه ها و اسناد امضا شده میان ایران و 
عراق در دوره شهید رئیسی، بر لزوم پیگیری این 
پرونده ها و عملیاتی شدن آن ها در دوره جدید 
تاکید کردند و افــزودنــد: باید سرعت اجرای 
توافق ها در دو طرف، افزایش یابد.رهبر انقلاب 
اسلامی با ابراز خرسندی از اقدامات دولت آقای 
السودانی برای حل مشکل عراق از هماهنگی و 
همکاری موجود میان جریان های سیاسی عراق 
ابراز رضایت و بر لزوم استمرار این همکاری ها 
تاکید کردند.در این دیدار که آقای عارف معاون 
اول رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای محمد 
شیاع السودانی با تبریک برگزاری موفقیت آمیز 

انتخابات ریاست جمهوری در ایران و برگزیده 
شدن آقــای دکتر پزشکیان اظهار امیدواری 
کرد: توافق های انجام شده میان ایران و عراق 
در دوره جدید به مرحله عمل برسند. نخست 
ــراق همچنین با قــدردانــی از مواضع  ــر ع وزی
جمهوری اسلامی ایران در قبال جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه گفت: رژیم صهیونیستی از 
تمام خطوط قرمز بین المللی و انسانی عبور کرده 
است و موضع مردمی و رسمی عراق در قبال این 
جنایات ثابت و مستمر است و دولت عراق در 
ارتباط دائم با کشورهایی است که دارای موضع 
مشترک هستند.آقای شیاع السودانی در این 
دیدار گزارشی از تلاش های دولت عراق برای 
زمینه سازی برگزاری باشکوه و همراه با امنیت 
راهپیمایی اربعین نیز ارائــه و تاکید کرد: این 

راهپیمایی عظیم فرصتی برای اتخاذ مواضع 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی و آشنا کردن 
مسلمانان به ویژه جوانان با مبانی و معارف قیام 

امام حسین)ع( در مقابله با ظالمان است. 

دیشب همچنین شیخ نعیم قاسم، قائم مقام 
ــزب ا... لبنان،  با حضرت آیــت ا... دبیرکل ح

خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار و گفت گو 
کرد.

دیدار سخنگوی انصارا... 
یمن با رهبر انقلاب

حضرت آیت ا...خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز در دیدار 
کوتاهی با آقای »محمد عبدالسلام« سخنگوی انصارا... یمن، ضمن ابلاغ 
سلام و درود به آقای عبدالملک بدرالدین رهبر انصارا... از ایستادگی 

مردم یمن و حمایت های آنان از مردم مظلوم غزه قدردانی کردند. 

رهبر انقلاب در دیدار با قائم  مقام دبیرکل حزب الله لبنان بیان کردند

 سیاست حزب ا... ازابتدای عملیات طوفان الاقصی 
کاملاً مدبرانه عاقلانه و منطبق با مصلحت بوده است

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عصر امروز در دیدار »حجت الاسلام 
والمسلمین نعیم قاسم« قائم  مقام دبیرکل 
ــزب ا... را از  حــزب الله لبنان، سیاست حـ
ابتدای عملیات طوفان الاقصی، سیاستی 
کاملا مدبرانه، عاقلانه و منطبق با مصلحت 
خواندند و تاکید کردند: ادامه مسیر هم باید 

در همین چارچوب باشد.
رهــبــر انــقــلاب هماهنگی مــوجــود میان 
جــریــان هــای مختلف لبنان و حمایت آن 
را  مقاومت  تصمیم های  و  مــواضــع  از  هــا 

ــزب ا... لبنان در فضای  نشانه موفقیت ح
سیاسی این کشور دانستند.حضرت آیت الله 
خامنه ای خطاب به آقای نعیم قاسم گفتند: 
ــای سید حسن نصرا... ســلام من را به آق

برسانید و بگویید من همواره برای ایشان و 
همه فرماندهان و رزمندگان مقاومت لبنان 

دعا می کنم.
در این دیــدار حجت الاسلام والمسلمین 
نعیم قاسم گزارشی از آخرین تحولات لبنان 
و نبردها در جبهه شمالی فلسطین اشغالی 

ارائه کرد.


